O Deus meus, o vita & inhabitator

S. iij animæ

MARGARITAE EVANG.

animæ meæ, qui cognoscis intimū spiritus mei, occulta animæ meæ, & profunda cordis mei, expelle procul ex his quæ tibi displicent in eis, & reuela fundum animæ meæ, in quo sanctum sanctorum absconditum est, quod tu ipse es dominus Deus meus. Adorna thalamum Sion. Consecra & sanctifica templum animæ meæ, offerasque te ipsum in sanctuario spiritus mei cum omnibus sanctis operibus ac meritis tuis, ad laudem tuam, & gloriam supersanctissimæ Trinitatis, ad lætitiā omnium sanctorum & angelorum, ad consolationem & salutem omnium hominum, & ad liberationem omnium in purgatorio existentium animarum: & benedic domum istā animæ meæ, reple eam cœlesti gratia ac benedictione, & in tuo eam amore & gratia conserva.

Qualiter nouē supradicti virtutū gradus in beatissima virgine Maria perfectissime inueniuntur, & qualiter eam orare debemus. Cap. XXXVIII.

DEnique, nouē hos virtutum gradus dulcissima virgo Maria perfectissime conscendit, et in suæ fundū animæ introuersa, ibidem regnū Dei, vitam æternā & omnem gratiæ plenitudinem inuenit, ipsumque Deū sine medio repperit & adorauit, illicque iugiter in sua origine morabatur, cum angelis conuersationē habēs, & in timore domini perfecta existens. Cū etiam omni reuerentia Deū honorabat atque laudabat: sicque in angelorum erat choro, Cuncta opera sua ex diuinitatis amore patrabat: sicque archangelis permixta erat. Cū discretionē omnes virtutes perfecte

LIBER II.

Altissime operabatur, sicque inter virtutes exte-
 rit. Dulcissima ac tranquillissima in omni ce-
 rat pressura, per quod malignos spiritus vin-
 cens, inter Potestates commorabatur. Seipsam
 & omnia quæ in mundo erant, obliuiscabatur, et
 sic inter Principatus conuersabatur. Constante
 introuersa fuit, & Deum in fundo animæ suæ iu-
 giter adorans, cunctis hominibus gratiam pro-
 merebatur: sicq; inter Dominationes fuit cõuer-
 satio eius. Perfectissime resignata fuit, & in vo-
 luntate cum Deo vnita thronus Dei exitit: sic-
 que inter Thronos commorabatur. A deo illu-
 minata erat, vt Deum cognosceret, & lympidif-
 sime contemplaretur in intimo mentis suæ: sic-
 que inter Cherubin cõuersabatur. Per diuinum
 denique amorem in Deum erat absorpta, & in
 sua ambulans origine, Deū perfectissime in sua-
 met essentia videbat: sicque inter Seraphin fu-
 it conuersatio eius. ¶ Obsecro te dulcissima
 virgo Maria, contere caput serpentis, & spiri-
 tus malignos coerce, vt nec mihi, nec vlli ho-
 minum in hac via nocere, neque nos inderetra-
 here queant, quatenus per tuum exemplum, &
 sanctorum angelorum auxilium, per dilectum
 filium tuum scalā istam, nouem gradibus distin-
 ctam, ascendere, atq; per nouem angelorū ordi-
 nes, vsq; in nobilem illū fundum valeant pene-
 trare: in quo Deus inhabitat, & in quo eū omēs
 tam sancti, quam angeli contemplantur: quate-
 nus per diuinū timorem & amorē, virtutū dis-
 cretionem, humilem patientiā, meipsius & mū-
 di contēptum, patientē introuersionem, vnionē
 ac resignationē voluntatis meæ in bñplacitum
 S iij diuinum,

MARGARITAE EVANG.

diuinum, claram cognitionem, & cogitationes feruidas, in intimo animæ meæ, regnum Dei & diuinam originem valeam inuenire, & inuentam diligentissime custodire. O Maria mater gratiæ, assiste mihi nunc & in omni tempore, potissime autem tunc, quâdo anima separanda est a corpore meo, ne tunc vlllo modo extra hanc salutis & veritatis viam recedat, nec in ignotas tenebrarum semitas per ignorantiam aberret, neque a malignis spiritibus capiatur: sed vt per acerbissimam dilecti filij tui passionem munda conseruetur, & per sanctissima mater ipsius diuina claritate irradietur, & in arcanam illam abyssum (in qua Deus inhabitat) se inclinet, & cum sua essentia in diuinam essentiam, & cum suis viribus in diuinam virtutem, & in verbi sempiterni brachia transeat, euoletque: sicq; ab ipso recipiatur velut a patre filius, a fratre soror, & a sponso sponsa, ad gloriam semper venerandæ Trinitatis.

Repetitio quædam præcedentium, qualiter scilicet Deus in anima habitet, & semper sit habitaturus,

Cap. XXXIX.

Credo proinde te o Deus vitæ meæ, habitare in anima mea: quippe, qui es cœlum deliciarum, in quo omnes cœli cœlantur. Habitas autem in cœlo animæ meæ, in quo & modo te contemplor, & perenniter contemplanor. Siquidem cum conscissus fuerit saccus mortalitatis huius, tunc regnum Dei in anima manifestabitur, & cum defecerit mortalium acies oculorum, tunc interiores oculi reuelantur.

reuelabuntur, ad videndum Deum deorum in
 Sion ineffabili omnium sanctorū & angelorum
 numerositate circumdatum. Hæc porta Sion, est
 nuda animæ essentia, in qua nunc spōso suo exit
 obuiam, & in qua eidem in hora mortis suæ &
 æternaliter obuiam exhibet: in qua etiā intrat ad
 ipsum, & ab ipso suscipitur. Estq; hæc via & cō-
 pendiosa semita illa, per quam ambulant & am-
 bulare debent, qui cum Deo vniti & in Christo
 sunt absconditi. Hæc proinde, o Deus vitæ meæ,
 firmiter credo, & in isto viuere ac mori deside-
 ro: quippe qui a teipso ex libro vitæ testimoniū
 habeo, a quo nec vita nec mors me poterit sepa-
 rare: eritq; mihi istud vel ad gloriam magnam,
 vel ad ineffabilem pœnam. ¶ Siquidē æternum
 hoc mecum fœdus pepigisti, vt si modo mei-
 ipsum & creata omnia contempsero, meq; cum
 omnibus donis tuis reobtulero, in essentialē vni-
 tatem tuam, per quam habitas in abyfso animæ
 meæ, meq; ipsum tibi funditus resignaui ad
 habitandum in me per merita sanctissimæ hu-
 manitatis tuæ, & te sollicitè semper observaue-
 ro, teq; in omnibus, sicut ipse me præcessisti, se-
 quutus fuero, auxilio fretus gratiæ tuæ, sine qua
 nihil præualeo, sit mihi testimoniū tuum ad
 gaudium perenne. Si vero te in me habitantem
 attēdere neglexero, et tibi totis viribus adherere,
 & obedire, ac subditus esse noluerō, tuamq; cru-
 cifixam vitam et passionem in corde circumfer-
 re sequiq; recusauerō, sit mihi testimoniū tu-
 um ad perenne supplicium. Etenim testimoniū
 istud omnibus inest hominibus, sed non omnes
 illud recipiunt, nec sequuntur. Quotquot autem
 recipiunt & sequuntur, omnes Dei filij efficiun-
 tur,

MARGARITAE EVANG.

eur, accipientes vnum illud, ad quod omnes vocati sunt, Deique filij & amici praelecti constituntur, accipientes essentiale praemium illud, quod est ipse Deus. Ad quod vt omnes perungere valeamus, ope gratiae suae nos adiuuando efficitur, qui sine intermissione clamat in animas nostras, desiderio nos eo perducendi.

Qualiter in fundo animae Deo iugiter adherere, & perpetuam quandam essentialem introuersionem obseruare debemus. Cap. XL.

Dictum est iam & multipliciter declaratum, qualiter regnum Dei intra nos sit in anima nostra, & qualiter vnusquisque iustus sit coelum sanctissimae Trinitatis, in quo sese Deus in nobilissima animae portione vniuit, quod nec ingredi quisquam potest, nisi sola duntaxat beata Trinitas, ad cuius imaginem facti sumus: quae & inspirauit ei spiraculum vitae, & infudit ei lumen vultus sui, ipsum videlicet omnipotens verbum suum totius sapientiae fontem. Ideoque in isto animae fundo vitae & salutis origo consistit. Eaimuero in hoc facta est anima a Deo, vt suam agnoscat originem, ea fruatur, eique inhaereat, vtiq; spiritus eius sit thronus altissimi Dei, & animae regnum sedes illius, & corporis tabernaculum habitatio ipsius. Inrorsum ergo conuertamus nos ipsos, & infinitae Dei bonitati adheramus. Ipse namque est origo nostra, ex qua sine medio profluximus, in quo per vnionem permanemus, & extra quem anima nostra secundum intimum illum essentialemq; fundum nunquam recessit. Quod si haec vllam in nobis salutem opera-

LIBER II.

operari, & virtutes intra nos debeant aggregari
 & aggregatae custodiri, libera nobis semper con-
 seruanda est introuersio, ex qua charitas, quae est
 vinculum dilectionis, Deum animamque conne-
 ctens, oritur ac generatur, in qua nimirum ani-
 mae cum Deo vnione Deus gratiae suae lumē in-
 fundit, per quod omnes animae vires mundan-
 tur, & conscientia purificatur. Per hanc introuer-
 sionem suprema pars spiritus in Deum continue
 subleuatur in quoddam internum silentiū & feli-
 cissimam diuinitatis fruitionem, gustatque nobili-
 tatem diuitiarū Dei, extra quae sese anima cum
 omnibus viribus suis deorsum inclinatur sub al-
 tissimum, omnipotentem ac superdignissimum
 Deum, & cum omni reuerentia & honoris exhibi-
 tione sese in profundissimā humilitatē demer-
 git, & cum inclinatione cordis, maturitate mo-
 rum, sensuum refrenatione & humili conuersa-
 tione subtus Deum et proximos suos sese demit-
 tit & inclinatur, iugiter Deus obseruans, ad quid
 ipsa vti velit, & per hoc magis ac magis ad gra-
 tiam Dei que dona suscipienda fit idoneus & ca-
 pax. ¶ Quantum igitur humana sinit fragilitas,
 cum omni reuerentia iugiter in Dei praesentia per-
 manere debemus; & tunc haud dubie salutare
 nobis plurimum erit, quod tam praclarissimū bo-
 num, tam fortissimum adiutorē & tam fidelem
 in anima nostra habitatorē habemus. Sēper ita-
 que potissimū eius beneplacitū, quid nos siue a-
 gere, siue dimittere, siue etiā pati velit, attenda-
 mus; iugiterque cordis nostri inclinationē, & di-
 uinā in fundū nostrū irradiationē obseruemus,
 totisque viribus nos ipsos introuertamus; & tunc
 introducere nos poterit omnipotens Deus in occultā
 & ab-